第 49 回全国高等学校総合文化祭

吹奏楽部門参加要項

1 日時

令和7年7月29日(火) 9:40 ~ 19:00 (予定) 7月30日(水) 9:40 ~ 17:30 (予定)

2 会場

会場名	レクザムホール 大ホール	
所在地	〒760-0030 高松市玉藻町 9-10	
連絡先	TEL 087-823-3131 FAX 087-823-3124	
HP アドレス	https://kenminhall.com/	

3 参加資格

全国高等学校総合文化祭開催基準規程第 10 条に基づき、参加資格を有する者とします。ただし、指揮者はこの限りではありません。

4 参加校推薦書

各都道府県の高等学校(芸術)文化連盟の指示に従ってください。

5 参加負担金

1団体につき20,000円とします。なお、納入方法については、令和7年3月に公表予定の「参加要領」等でお知らせします。

6 著作権等について

- (1) 参加校、出演者、出品者等は、著作権、肖像権、プライバシー等の権利者の許諾が必要な場合は責任をもって所定の手続きを行ってください。なお、万が一権利の侵害から生じるトラブルが発生した場合、本大会実行委員会は、一切の責任を負いません。
- (2) 発表等にかかる著作隣接権は、全国高等学校文化連盟に帰属するものとします。
- (3) 本大会実行委員会は、参加者の肖像(演奏・演技・展示・発表・競技等を行っている様子や肖像、衣装、シナリオ、対戦表、作成物等)及び著作物、展示してあるものの写真や映像の全部又は一部を、記録集等の紙媒体の作成、DVD ディスクまたは Blu-ray ディスク等の映像記録媒体の作成、ウェブページ、SNS(X(旧 Twitter)、Instagram など)等への掲載、各種メディア(テレビ・新聞・雑誌・インターネットなど)及び全国高等学校総合文化祭後催県、地方公共団体等に提供し、活用することがありますので、あらかじめ御了承ください。

7 出演団体数・出演人数

- (1) 各都道府県1団体とします。ただし、開催県(香川県)は別枠とします。
- (2) 出演人数は、特に定めません。ただし、80名を超える場合は開催県(香川県)部門事務局と協議してください。

8 演奏基準

- (1) 曲間も含めて12分以内とします。演奏時間が12分を超える場合には演奏を中止させていただくこともありますので、演奏時間を厳守してください。
- (2) 入退場は、3分以内とします。
- (3) 演奏曲は自由とし、曲数についても制限を設けません。ただし、令和7年度全日本吹奏楽コンクールの課題曲は演奏できません。

(4) 出演順は、開催県(香川県)部門事務局で決定します。

9 講評

講師による講評を行います。

10 舞台

ステージは、間口 20.0m、奥行 20.0m、高さ 10.0mです。

11 練習会場

令和 7 年 7 月 28 日(月)~7 月 30 日(水)の練習会場として、希望団体には近隣の施設を準備します。

12 大会日程

内容	日 程	時間	会場
開会式	令和7月7月29日(火)	$9:40 \sim 10:00$	
生徒交流会		$18:00 \sim 19:00$	
部門大会	令和7月7月29日(火)	$10:05 \sim 17:30$	レクザムホール
	令和7月7月30日(水)	$10:00 \sim 16:30$	
閉会式	令和7月7月30日(水)	$17:00 \sim 17:30$	

13 諸会議

内容	日 程	時 間	会場	
顧問会議	令和7年7月28日(月)	16:00 ~ 17:00	レクザムホール内の 会議室	
	令和7月7月29日(火)			
専門部会	令和7月7月29日(火)	14:30 ~ 15:30	1 A 时X 王	

14 団体紹介

ステージ入れ替えの時間を利用して、各団体の代表者に団体紹介をしていただきます。学校や郷土、活動の状況等について、各団体の特色を生かしたユニークな発表を2分以内でできるよう準備してください。

15 その他

- (1) 詳細については、令和7年3月に公表予定の「参加要領」等でお知らせします。
- (2) 下表の大型楽器は常設楽器を使用することとし、原則としてこれらの楽器は持ち込まないでください。これは、ステージ入れ替えの際の時間短縮のためだけでなく、搬入に伴う施設の事情も含まれています。御理解と御協力をお願いします。ただし、マレット等は各団体で準備してください。

1 グランドピアノ	2 ティンパニー (23・26・	29・32 インチ)	
3 コンサートバスドラム	4 オーケストラチャイム	5 ゴング	6 マリンバ
7 ビブラフォン	8 シロフォン	9 グロッケン	
10 ドラムセット	11 ベースアンプ	12 コンガ	13 ハープ

16 問合せ先

	吹奏楽部門事務局	実行委員会事務局	
所在地	〒760−0074	〒760−8582	
	高松市桜町 2-5-10	高松市天神前 6-1	
名称	高松第一高等学校内	香川県教育委員会事務局	
	第49回全国高等学校総合文化祭	全国高校総合文化祭推進室内	
	吹奏楽部門代表委員	第49回全国高等学校総合文化祭	
	いしかわ こうじ 石川 幸司	香川県実行委員会事務局	
	TEL 087-861-0244	TEL 087-832-3772	
	FAX 087-861-0246	FAX 087-831-1912	
連絡先	E-mail	E-mail	
	suisougaku@kagawa-	kagawa-soubunsai2025@pref.kagawa.lg.jp	
	soubunsai2025. pref. kagawa. jp	1 0 01	
その他	大会公式ホームページに情報を掲載しますので、定期的に確認してください。		
ている	(https://kagawa-soubunsai2025.pref.kagawa.lg.jp/)		